UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 2113  /LĐTBXH–VP
V/v báo cáo tình hình thực hiện công

tác pháp chế năm 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Đăk Nông, ngày  14  tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Các phòng chuyên môn thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1156/STP-VBPBPL ngày 10/10/2019 của Sở Tư pháp

tỉnh Đăk Nông về việc báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 717/KH-UBND và

cập nhật số liệu về tình hình tổ chức và đội ngũ làm công tác pháp chế.

Giám đốc Sở đề nghị các phòng chuyên môn căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao và Kế hoạch số 165/KH-SLĐTBXH ngày 22/01/2019 về công tác pháp

chế của Sở Lao động – TB&XH năm 2019 (văn bản đã chuyển cho các phòng

chuyên môn) cụ thể như sau:

1. Công tác xây dựng pháp luật

- Tình hình cập nhật các văn bản mới của Trung ương, địa phương để triển

khai thực hiện hoặc tham mưu cho cơ quan có thẩm quyền kịp thời ban hành văn

bản để điều chỉnh cho phù hợp, thống nhất.

- Công tác chủ trì soạn thảo, bảo đảm tiến độ, chất lượng các văn bản quy

phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của HĐND tỉnh và UBND tỉnh liên

quan đến lĩnh vực quản lý của đơn vị.

- Công tác góp ý các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền

ban hành của HĐND và UBND tỉnh do cơ quan, đơn vị khác gửi lấy ý kiến; tổ

chức lấy ý kiến các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật theo chỉ đạo của đơn vị

cấp trên.

- Công tác phối hợp với Sở Tư pháp trong quy trình xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật.

2. Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật liên quan đến lĩnh vực quản lý của đơn

vị.

3. Công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật

- Công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong phạm vi đơn vị quản lý

- Thống kê về xử lý vi phạm hành chính trong phạm vi lĩnh vực quản lý.

4. Công tác tham mưu các vấn đề pháp lý và tham gia tố tụng

Thực hiện công tác tham mưu các vấn đề pháp lý và tham gia tố tụng theo quy

định trong phạm vi lĩnh vực quản lý nhà nước ở địa phương và theo yêu cầu, chỉ

đạo của UBND tỉnh (nếu có).

Nhận được Công văn này, đề nghị các phòng chuyên môn triển khai thực hiện và

gửi nội dung về Văn phòng Sở tổng hợp báo cáo Sở Tư pháp trước 14h00 ngày

16/10/2019./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Viết Nam

		2019-10-14T09:51:19+0700
	Việt Nam
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2019-10-14T09:59:47+0700
	Test